
宣 誓 

 

 私たち二十一名は三月に本科を卒業し、これまで五年間、共に学び、支え合ってきた多

くの仲間と別れ、再びこの慣れ親しんだ本校で学び続けることを決意致しました。専攻科

生として、新たに今日この日を迎えることができ大変嬉しく思います。 

 大学に進学し勉学に励む者、就職し社会のために働く者、彼らに負けぬようにこれから

の二年間を無駄なく使い、本科で学んだ知識・技術を向上させたいと考えています。様々

な困難と遭遇することもあるでしょうが、自ら考え、問題解決に向けて取り組むことを目

指します。今後とも、皆様方のお力添えのほど宜しくお願い致します。 

 私たちは、それぞれの夢や目標の実現に向けて高い志を持ち、日々努力を怠ることなく

精進して参りますことをここに誓います。 

 最後になりますが、本日はコロナ禍の中、私たち新入生のために、このような盛大な式

を催していただき心より感謝申し上げます。 

 

 令和五年四月五日 専攻科代表 エコシステム工学専攻 朱家佑弥  


